
Norddeutsche Meisterschaft 2004 Lübeck 25. Und 26. September



Einzel A

Platz Name Vorname Verein Geschlecht Startnr. LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Ströh Nicola Jersbek-Wohldorfer RVV e.VW 40 A Ströh, Klaus Pascal 9,069 2 9,084 2 9,1 1 9,084

2 Sia Tim-Randy PRV Gut Stockum/Natbergen e.V.M 31 A Schelp-Lensing, ElkeBelmondo 9,084 1 9,1 1 8,807 3 8,997

3 Jückstock Ines RFV Hoisbüttel e.V. W 42 A Jückstock, Ruth Westpoint 8,969 3 8,984 3 8,892 2 8,948

4 Bayer Jan RF-Schule Oldenburg e.V.M 44 A Henze, Sven Aladin 8,453 5 8,953 4 8,646 4 8,684

5 Götting Mark Phillip RF-Schule Oldenburg e.V.M 43 A Henze, Sven Aladin 8,6 4 8,376 6 8,546 5 8,507

6 Haase Nicola RG Goslar W 22 A Müller, Heike Baccardi 8,453 5 8,476 5 8,369 6 8,432

7 Lingner Christiane RFV Isernhagen e.V. W 24 A Schlichting, MartinaPretty Boy 8,107 7 8,023 7 7,8 8 7,976

8 Rauls Anke RFV Hohenhameln W 23 A Lange, Ralf Kasimir 54 7,7 9 7,838 8 7,884 7 7,807

9 Wenzel Jana LRV Spandau e.V. W 29 A Weiß, Volker Santok 7,73 8 7,823 9 7,284 13 7,612

10 Jüptner Marion Voltigergemeinschaft Bremerhaven e.V.W 4 A Guckeisen, Elke Remington 7,507 12 7,5 10 7,33 12 7,445

11 Grahn Ulrike RFTV Krumke e.V. W 18 A Schulze, Marion Genion 7,615 10 7,276 11 7,338 10 7,409

12 Boe Kristina RFV Mildstedt u.U. W 45 A Winkelmann, StefanieDanilo 7,615 10 6,876 15 7,53 9 7,34

13 Jandl Sebastian RC Herrenkrug e.V M 27 A Wybrands, GeeskeRound Up 7,476 13 7,123 13 7,338 10 7,312

14 Vogelgesang Caroline RFV Salzmünde e.V. W 6 A Schwerin, Petra Kontra 7,315 14 7,215 12 6,969 14 7,166

15 Bothe Nina RV Pichelsberg e.V. W 28 A Nowotnick, MarionGangster 6,5 16 6,915 14 6,769 15 6,728

16 Killing Andre Voltigiergemeinschaft Bremerhaven e.V.M 5 A Guckeisen, Elke Remington 6,953 15 6,692 16 6,376 17 6,673

17 Wollförster Lisa RGS Schimmelhof e.V.W 2 A Schönstein, Katja Whisper 6,453 17 6,269 17 6,423 16 6,381
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Einzel B

Platz Name Vorname Verein Geschlecht Startnr. LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Röttger Katharina RFVV Hubertus LangenhagenW 11 B Lenkeit, Irina Airbus 7,584 1 7,884 1 7,5 1 7,656

2 Flügel Nadine RFVV Hubertus LangenhagenW 10 B Lenkeit, Irina Airbus 7,015 2 6,769 2 6,869 2 6,884

3 Konetzny Nele RGS Schimmelhof e.V.W 1 B Schönstein, Katja Whisper 6,438 3 6,623 3 6,4 4 6,487

4 Weber Karola FRV Timmel e.V. W 37 B Voß, Dieta Golo 6,33 4 6,461 5 6,269 7 6,353

5 Klarmann Dörthe RC Helle e.V. W 32 B Koop, Helmut Alf 6,23 6 6,33 7 6,423 3 6,327

6 Winkelmann Sarah-Jana VV Husumer Bucht e.VW 36 B Winkelmann, StefanieDanilo 6,215 7 6,392 6 6,369 5 6,325

7 Kirchholtes Astrid RV Pichelsberg e.V. W 14 B Nowotnick, MarionGangster 6,176 8 6,476 4 6,315 6 6,322

8 Goldmann Jennifer Spgs Motor Barleben Pferdesp.W 13 B Koch, Anneliese Guido 6,3 5 6,261 8 6,123 9 6,228

9 Wrobel Frauke RFV Hoisbüttel e.V. W 33 B Jückstock, Ruth Westpoint 6,138 9 6,176 10 6,246 8 6,186

10 Bliddal Inga Lübecker RV e.V. W 38 B Stoll, Nils Chico 6,13 10 6,207 9 5,876 11 6,071

11 Wiltschko Katrin RFC Niedervieland e.V.W 3 B Schönstein, Katja Whisper 5,846 12 5,761 11 6 10 5,869

12 Ebling Sarah Harburger RV 1925 e.V.W 39 B Völker, Heide Azuro 6,069 11 5,484 12 5,761 12 5,771

13 Menke Kerstin PSC Heidekrug e.V W 12 B Schulz, Jana Mingo 4,876 13 4,83 13 4,907 13 4,871
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Platz Name Vorname Verein Geschlecht Startnr. LK Longe Pferd Pr. 4 / 1 Pl. Pr. 5 / 1 Pl. Endnote

1 Sia Tim-Randy PRV Gut Stockum/Natbergen e.V.M 31 A Schelp-Lensing, ElkeBelmondo 8,997 1 0 0 4,498

2 Bayer Jan RF-Schule Oldenburg e.V.M 44 A Henze, Sven Aladin 8,684 2 0 0 4,342

3 Götting Mark Phillip RF-Schule Oldenburg e.V.M 43 A Henze, Sven Aladin 8,507 3 0 0 4,253

4 Jandl Sebastian RC Herrenkrug e.V M 27 A Wybrands, GeeskeRound Up 7,312 4 0 0 3,656

5 Killing Andre Voltigiergemeinschaft Bremerhaven e.V.M 5 A Guckeisen, Elke Remington 6,673 5 0 0 3,336



Meisterschaft der Einzelvoltigierer Damen

Platz Name Vorname Verein Geschlecht Startnr. LK Longe Pferd Richter A Richter B Richter C Endnote

1 Ströh Nicola Jersbek-Wohldorfer RVV e.VW 40 A Ströh, Klaus Pascal 9,069 9,084 9,1 9,084

2 Jückstock Ines RFV Hoisbüttel e.V. W 42 A Jückstock, Ruth Westpoint 8,969 8,984 8,892 8,948

3 Haase Nicola RG Goslar W 22 A Müller, Heike Baccardi 8,453 8,476 8,369 8,432

4 Lingner Christiane RFV Isernhagen e.V. W 24 A Schlichting, MartinaPretty Boy 8,107 8,023 7,8 7,976

5 Rauls Anke RFV Hohenhameln W 23 A Lange, Ralf Kasimir 54 7,7 7,838 7,884 7,807

6 Röttger Katharina RFVV Hubertus LangenhagenW 11 B Lenkeit, Irina Airbus 7,584 7,884 7,5 7,656

7 Wenzel Jana LRV Spandau e.V. W 29 A Weiß, Volker Santok 7,73 7,823 7,284 7,612

8 Jüptner Marion Voltigergemeinschaft Bremerhaven e.V.W 4 A Guckeisen, Elke Remington 7,507 7,5 7,33 7,445

9 Grahn Ulrike RFTV Krumke e.V. W 18 A Schulze, Marion Genion 7,615 7,276 7,338 7,409

10 Boe Kristina RFV Mildstedt u.U. W 45 A Winkelmann, StefanieDanilo 7,615 6,876 7,53 7,34

11 Vogelgesang Caroline RFV Salzmünde e.V. W 6 A Schwerin, Petra Kontra 7,315 7,215 6,969 7,166

12 Flügel Nadine RFVV Hubertus LangenhagenW 10 B Lenkeit, Irina Airbus 7,015 6,769 6,869 6,884

13 Bothe Nina RV Pichelsberg e.V. W 28 A Nowotnick, MarionGangster 6,5 6,915 6,769 6,728

14 Konetzny Nele RGS Schimmelhof e.V.W 1 B Schönstein, Katja Whisper 6,438 6,623 6,4 6,487

15 Wollförster Lisa RGS Schimmelhof e.V.W 2 A Schönstein, Katja Whisper 6,453 6,269 6,423 6,381

16 Weber Karola FRV Timmel e.V. W 37 B Voß, Dieta Golo 6,33 6,461 6,269 6,353

17 Klarmann Dörthe RC Helle e.V. W 32 B Koop, Helmut Alf 6,23 6,33 6,423 6,327

18 Winkelmann Sarah-Jana VV Husumer Bucht e.VW 36 B Winkelmann, StefanieDanilo 6,215 6,392 6,369 6,325

19 Kirchholtes Astrid RV Pichelsberg e.V. W 14 B Nowotnick, MarionGangster 6,176 6,476 6,315 6,322

20 Goldmann Jennifer Spgs Motor Barleben Pferdesp.W 13 B Koch, Anneliese Guido 6,3 6,261 6,123 6,228

21 Wrobel Frauke RFV Hoisbüttel e.V. W 33 B Jückstock, Ruth Westpoint 6,138 6,176 6,246 6,186

22 Bliddal Inga Lübecker RV e.V. W 38 B Stoll, Nils Chico 6,13 6,207 5,876 6,071

23 Wiltschko Katrin RFC Niedervieland e.V.W 3 B Schönstein, Katja Whisper 5,846 5,761 6 5,869

24 Ebling Sarah Harburger RV 1925 e.V.W 39 B Völker, Heide Azuro 6,069 5,484 5,761 5,771

25 Menke Kerstin PSC Heidekrug e.V W 12 B Schulz, Jana Mingo 4,876 4,83 4,907 4,871

01.10.2004



Duo

Platz 1. Voltigierer 2. Voltigierer 1. Verein 2. Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 Sia, Tim-Randy Andresen, Elisabeth PRV Gut Stockum/Natbergen e.V.RF-Schule Oldenburg e.V.A Grahn, Claudia Geritt 8,24 1 8,64 1 8 1 8,293

2 Obermann, Franziska Kölln, Mareike Volt.V Pegasus GarbsenVolt.V Pegasus GarbsenA Butterbrodt, KatrinFans 7,02 5 7,96 2 6,96 5 7,313

3 Wahrendorff, Lena Röker, Stefanie Volt.V Pegasus GarbsenVolt.V Pegasus GarbsenB Butterbrodt, KatrinFans 7,26 3 7,48 3 7,02 4 7,253

4 Maaß, Wiebke Gavino, Jhoana RFV Kirchwärder v.1926 e.V.RFV Kirchwärder v.1926 e.V.A Nimmesgern, KerstinLe Beau 7,06 4 7,36 4 7,24 3 7,22

5 Haun, Henriette Scherf, Carolin RFTV Krumke e.V. RFTV Krumke e.V. A Schulze, Marion Genion 7,3 2 6,8 5 7,3 2 7,133

6 Braune, Corinna Lunow, Annemarie RC Herrenkrug e.V RC Herrenkrug e.V B Judenberg, Luise Rusty 5,62 6 6,04 6 6,58 6 6,08

7 Schumann, Johanna Helbig, Marie-Sywen Kieler RRV 1902 e.V. Kieler RRV 1902 e.V. B Luth, Kerstin Gammon 4,74 8 6,02 7 6,1 8 5,62

8 Winkelmann, Sarah-JanaPetersen, Marike VV Husumer Bucht e.VVV Husumer Bucht e.VB Winkelmann, StefanieDanilo 4,88 7 5,44 8 6,14 7 5,486
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A-Gruppen

Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RF-Schule Oldenburg e.V. A Henze, Sven Centuro 8,408 1 8,1 2 8,049 1 8,185

2 RFTV Krumke e.V. A Schulze, Marion Genion 8,345 2 8,208 1 7,826 2 8,126

3 RG Goslar A Müller, Heike Baccardi 7,738 3 8,068 3 7,439 5 7,748

4 RFV Hohenhameln A Lange, Nicole Letta 7,592 5 7,726 4 7,45 3 7,589

5 RFV Isernhagen e.V. A Schlichting, MartinaPretty Boy 7,583 6 7,674 5 7,441 4 7,566

6 FRV Filsum e.V. A Lemke-Saathoff, IrmtrautGräfin 7,684 4 7,31 6 7,314 6 7,436

7 Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.A Bartsch, KatharinaCasino 7,442 7 7,134 7 7,272 7 7,282

8 RFV Salzmünde e.V. A Schwerin, Petra Kontra 6,763 8 6,649 8 7,014 8 6,808



B-Gruppen

Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RC Herrenkrug e.V B Judenberg, Luise Rusty 6,543 1 6,508 1 6,383 1 6,478

2 RFV Kirchwärder v.1926 e.V.B Nimmesgern, KerstinLe Beau 6,314 3 6,294 2 6,125 3 6,244

3 RV Pichelsberg e.V. B Nowotnick, MarionGangster 6,175 4 6,04 3 6,27 2 6,161

4 RFV Tammingaburg e.V. B Grahn, Claudia Geritt 6,344 2 5,966 4 5,9 4 6,07

5 Jersbek-Wohldorfer RVV e.VB Ströh, Klaus Pascal 5,92 5 5,932 5 5,837 5 5,896

6 Kieler RRV 1902 e.V. B Helbig, Marie-SywenGammon 5,777 6 5,896 6 5,718 6 5,797
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Meisterschaft der A/B-Gruppen

Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RF-Schule Oldenburg e.V. A Henze, Sven Centuro 8,408 1 8,1 2 8,049 1 8,185

2 RFTV Krumke e.V. A Schulze, Marion Genion 8,345 2 8,208 1 7,826 2 8,126

3 RG Goslar A Müller, Heike Baccardi 7,738 3 8,068 3 7,439 5 7,748

4 RFV Hohenhameln A Lange, Nicole Letta 7,592 5 7,726 4 7,45 3 7,589

5 RFV Isernhagen e.V. A Schlichting, MartinaPretty Boy 7,583 6 7,674 5 7,441 4 7,566

6 FRV Filsum e.V. A Lemke-Saathoff, IrmtrautGräfin 7,684 4 7,31 6 7,314 6 7,436

7 Elbdörfer u.Schenefelder RV e.V.A Bartsch, KatharinaCasino 7,442 7 7,134 7 7,272 7 7,282

8 RFV Salzmünde e.V. A Schwerin, Petra Kontra 6,763 8 6,649 8 7,014 8 6,808

9 RC Herrenkrug e.V B Judenberg, Luise Rusty 6,543 1 6,508 1 6,383 1 6,478

10 RFV Kirchwärder v.1926 e.V.B Nimmesgern, KerstinLe Beau 6,314 3 6,294 2 6,125 3 6,244

11 RV Pichelsberg e.V. B Nowotnick, MarionGangster 6,175 4 6,04 3 6,27 2 6,161

12 RFV Tammingaburg e.V. B Grahn, Claudia Geritt 6,344 2 5,966 4 5,9 4 6,07

13 Jersbek-Wohldorfer RVV e.VB Ströh, Klaus Pascal 5,92 5 5,932 5 5,837 5 5,896

14 Kieler RRV 1902 e.V. B Helbig, Marie-SywenGammon 5,777 6 5,896 6 5,718 6 5,797

01.10.2004



C-Gruppen

Platz Verein LK Longe Pferd Richter A Pl. Richter B Pl. Richter C Pl. Endnote

1 RFV Papenteich e.V. C Hauer, Juliane Acambaro 5,756 1 5,725 1 5,785 1 5,755

2 PSC Heidekrug e.V C Schulz, Jana Mingo 5,675 2 5,584 2 5,523 3 5,594

3 RFV Lingen u.U.e.V. C Först, Agnes Agiar Z 5,532 3 5,488 3 5,631 2 5,55

4 VV Husumer Bucht e.V C Winkelmann, StefanieResy 5,29 4 5,458 5 5,419 4 5,389

5 HH-Wentorfer RV e.V. C Randau, Gina Robin 5,199 6 5,385 6 5,354 5 5,312

6 RFV Kirchwärder v.1926 e.V.C Müggenborg, IlonkaHarley 5,28 5 5,135 7 5,289 6 5,234

7 RC Herrenkrug e.V C Braune, Corinna Round Up 4,867 8 5,465 4 5,188 7 5,173

8 RGS Schimmelhof e.V. C Schönstein, Katja Whisper 5,04 7 4,735 8 4,939 8 4,904

9 Wedendorfer Sport-u.Kulturverein eC Boldt, Manja Redondo 4,176 9 4,68 9 4,771 9 4,542
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LV Hamburg

Punkte Summe
A-Gruppen HH-Wentorf 0
B-Gruppen Kirchwärder T1 23 23
C-Gruppen Kirchwärder T3 19 19

HH-Wentorf 5 20 20
Einzel A Kirchwärder Wiebke Maaß 0 0
Einzel B Sarah Ebling 13 13

HH-Wentorf Carolin Frauen 0 0
Duo HH-Wentorf Zimmermann/ Frauen 0 0

Kirchwärder Maaß/ Gavino 21 21
Gesamt 96

Teilnehmer

01.10.2004



LV Schleswig-Holstein

Punkte Summe
A-Gruppen Elb.-Schenefelder 18 18
B-Gruppen Kieler Renn- und RV 19 19

Jersbeck-Wohldorfer 20 20
C-Gruppen Husumer Bucht 21 21
Einzel A Nicola Ströh 25 25

Ines Jückstock 22 22
Kristina Boe 13 13

Einzel B Frauke Wrobel 16 16
Inga Bliddal 0 0
Sara-Jana Winkelm. 19 19

Duo Helbig/ Schuhmann 18 18
Ströh/ Quast 0 0
Winkelmann/ Petersen 17 17

Gesamt 208

Teilnehmer

01.10.2004



LV Hannover

Punkte Summe
A-Gruppen Hohenhameln 21 21

Isernhagen 20 20
Goslar 22 22

C-Gruppen Papenteich 25 25
Einzel A Anke Rauls 17 17

Christina Lingner 18 18
Nicola Haase 19 19

Einzel B Katharina Röttger 25 25
Nadine Flügel 23 23

Duo Obermann/ Köln 23 23
Wahrendorff/ Röker 22 22

Gesamt 235

Teilnehmer

01.10.2004



LV Bremen

Punkte Summe
A-Gruppen Schimmelhof 0 0
B-Gruppen Niedervielland 0 0

Schimmelhof II 0
C-Gruppen Schimmelhof IV 17 17
Einzel A Andre Killing 9 9

Marion Jüptner 15 15
Lisa Wollförster 8 8

Einzel B Nele Konetzky 22 22
Katrin Wiltschko 14 14

Duo Jüptner/ Killing 0 0
0

Gesamt 85

Teilnehmer
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LV Mecklenburg-Vorpommern

Punkte Summe
A-Gruppen Güstrow 0 0
B-Gruppen Rostock 0 0
C-Gruppen Heidekrug 23 23

Wedendorf 16 16
Einzel A Christina Hoppe 0 0

Sylvio Verfürth 0 0
Anna Schlosser 0 0

Einzel B Kerstin Menke 12 12
Duo Verfürth/ Banzet 0 0

0
Gesamt 51

Teilnehmer
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LV Berlin-Brandenburg

Punkte Summe
A-Gruppen Grunewald 0 0
B-Gruppen Pichelsberg 22 22
C-Gruppen TZ Neuenhagen 0 0
Einzel A Jana Wenzel 16 16

Nina Bothe 10 10
Einzel B Astrid Kirchholtes 18 18
Duo Damerow/ Munzel 0 0

0
Gesamt 66

Teilnehmer
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LV Weser-Ems

Punkte Summe
A-Gruppen Oldenburg 25 25

Filsum 19 19
B-Gruppen Tammingaburg 21 21
C-Gruppen Lingen II 22 22
Einzel A Tim-Randy Sia 23 23

Marc-Phillipp Götting 20 20
Jan Beyer 21 21

Einzel B Dörte Klarmann 20 20
Karola Weber 21 21

Duo Sia/ Andresen 25 25
Seidel/ Wessels 0 0

Gesamt 217

Teilnehmer

01.10.2004



LV Sachsen-Anhalt

Punkte Summe
A-Gruppen Salzmünde 17 17

Krumke 23 23
B-Gruppen Herrenkrug 25 25
C-Gruppen Herrenkrug 18 18
Einzel A Caroline Vogelsang 11 11

Sebastian Jandl 12 12
Ulrike Grahn 14 14

Einzel B Jennifer Goldmann 17 17
Franziska Haseloff 0 0

Duo Scherf/  Haun 20 20
Braune/ Lunow 19 19

Gesamt 176

Teilnehmer

01.10.2004



Länder Team-Cup

Platz Punkte
LV Hannover 235
LV Weser-Ems 217
LV Schleswig-Holstein 208
LV Sachsen-Anhalt 176
LV Hamburg 96
LV Bremen 85
LV Berlin-Brandenburg 66
LV Mecklenburg-Vorpommern 51

Landesverbände

01.10.2004




